



MINAS FERRAMENTAS LTDA

AV BIAS FORTES, 1853 - BARRO PRETO
30.170.019 - BELO HORIZONTE - MG

(31) 21016000 fiscal@minasferramentas.com.br

DANFEDocumento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica0- ENTRADA
1- SAÍDA

1

Nº. 863305

SÉRIE: 1

Folha: 1/2



Chave de Acesso

31-2206-17.194.994/0001.27-55-001-000.863.305-107.573.925-2

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-E
WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL
OU NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA COM ISENCAO DE ICMS			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0620080420094	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARI	CNPJ 17.194.994/0001.27	131224750877245 01/06/2022 07:58:30		

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF 20.971.057/0001.45	DATA DE EMISSÃO 01/06/2022
NOME/RAZÃO SOCIAL PROCURADORIA GERAL JUSTICA MINAS GERAIS			
ENDEREÇO AV ALVARES CABRAL 1690 AND 3 SUFIN , .		BAIRRO/DISTRITO SANTO AGOSTINHO	CEP 30170001
MUNICÍPIO BELO HORIZONTE		UF MG	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 01/06/2022
FONE/FAX 8319332278320		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 07:57:39

Nº DUPLICATA	DT. VENCIMENTO	VL DA PARCELA	Nº DUPLICATA	DT. VENCIMENTO	VL DA PARCELA	Nº DUPLICATA	DT. VENCIMENTO	VL DA PARCELA
863305/A1	01/07/2022	2.482,38						

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DE ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. DE ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		0,00		0,00	0,00	0,00	2.482,38
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓR	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 2.482,38		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL MINAS FERRAMENTAS LTDA.		3 - Próprio do Remetente		MG	17.194.994/0001.27
ENDEREÇO AV. BIAS FORTES 1853 Fone (31)2101-6000		MUNICÍPIO BELO HORIZONTE	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0620080420094		
QUANTIDADE 8	ESPÉCIE Volumes	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO 45,150	PESO LIQUIDO 45,150

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNI	QUANTIDADE	VL.UNITÁRIO	VL.R.TOTAL	BC.ICMS	VL ICMS	VL IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
106011207	52558 ENXADA LARGA COM CABO 772 14/754 230X296MM TRAMONTINA (Seu Ped. AF:000355	82013000	040	5102	PC	2,00	61,96	123,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
106115207	70238 ENXADA ESTREITA COM CABO 77218/754 250X235MM TRAMONTINA (Seu Ped. AF:000355	82013000	040	5102	PC	1,00	60,16	60,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
138025207	73802 MARRETA OITAVADA COM CABO MADEIR 40500/001 500G TRAMONTINA P (Seu Ped. AF:000355	82052000	040	5102	PC	3,00	44,08	132,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
138003210	27133 MARRETA OITAVADA COM CABO MADEIR 4002 1KG PACETTA (Seu Ped. AF:000355	82052000	040	5102	PC	3,00	29,54	88,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
138024207	57888 MARRETA OITAVADA COM CABO MADEIR 40500/004 2KG TRAMONTINA P (Seu Ped. AF:000355	82052000	040	5102	PC	1,00	91,31	91,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
138025100	54955 MARRETA COM CABO MADEIRA 621E 5KG GEDORE (Seu Ped. AF:000355	82052000	040	5102	PC	1,00	667,60	667,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
115060207	04512 MARTELO DE BORRACHA 40680 /060 64MM-580G TRAMONTINA P (Seu Ped. AF:000355	40170000	040	5102	PC	6,00	32,00	192,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
141010207	05158 MARTELO UNHA POLIDO 40200 /020 20MM TRAMONTINA (Seu Ped. AF:000355	82052000	040	5102	PC	15,00	29,21	438,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
106080207	70233 PA DE BICO COM CABO RETO 77459/534 295X260MM TRAMONTINA (Seu Ped. AF:000355	82011000	040	5102	PC	2,00	47,77	95,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
106130207	70240 PA QUADRADA COM CABO RETO 77464/534 290X245MM TRAMONTINA (Seu Ped. AF:000355	82011000	040	5102	PC	1,00	47,77	47,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
396001368	51772 PENEIRA PARA AREIA MEDIA-ARROZ M10F28 ARO-50CM MF (Seu Ped. AF:000355	96040000	040	5102	PC	2,00	16,06	32,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Dupl. 863305A1 2482.38 Bol Vend CHARLYSTON Atend CHARLYSTON Sep 233 Cred 297 NAT.OP 51203 HORA 07:57 Pre.Nf 6732 BASE SUB. ICMS SUB ICMS OP Ped.interno 66023A Coleta 9437 -DP.CARTEIRA-FAVOR ENVIAR CREDITO P/CONTA 00501-0 -BANCO 341 (ITAU) -AGENCIA: 3134-4. Referente: AUTORIZAÇÃO:000355-EMPENHO:4593/2022 ISENTO DE ICMS- ITEM 136, PARTE 1 DO ANEXO I DO RICMS/02/MG É RESOLUCAO CONJUNTA n.3458 DE 22/07/03 -SEF/MG. Valor aproximado dos tributos R\$ 743,76 (29,96%) EMPRESA CERTIFICADA NBR ISO 9001 Email do Dest.: ricardoathay.de@mpmg.mp.br,celso.plansul@mpmg.mp.br ce	
Status NF-e: Prot.: 131224750877245 Autorizado o uso da NF-e	

Recebemos de MINAS FERRAMENTAS LTDA os produtos da nota fiscal indicada ao lado.		NF-e Nº. 863305 SÉRIE: 1
Emissão: 01/06/2022 Destinatário: PROCURADORIA GERAL JUSTICA MINAS GERAIS Valor Total: 2.482,38		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	



MINAS FERRAMENTAS LTDA
AV BIAS FORTES, 1853 - BARRO PRETO
30.170.019 - BELO HORIZONTE - MG
(31) 21016000 fiscal@minasferramentas.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0- ENTRADA
1- SAÍDA

1

Nº. 863305

SÉRIE: 1

Folha: 2/2



Chave de Acesso

31-2206-17.194.994/0001.27-55-001-000.863.305-107.573.925-2

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-E
WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL
OU NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA COM ISENCAO DE ICMS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0620080420094

INSC. ESTADUAL DO SUBST.TRIBUTARI

CNPJ

17.194.994/0001.27

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131224750877245

01/06/2022 07:58:30

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNI	QUANTIDADE	VL.UNITÁRIO	VLR.TOTAL	BC.ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
192001210	07135 PONTEIRO REDONDO 2080 3/4 X10" PACETTA (Seu Ped. AF:000355	82055900	040	5102	PC	8,00	15,70	125,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
437055168	59537 PRUMO DE FACE 81555 500G MAX (Seu Ped. AF:000355.....	90318099	040	5102	PC	6,00	16,40	98,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
422001368	50208 REGUA DE PEDREIRO ALUMINI O 2M MF (Seu Ped. AF:000355..	76042919	040	5102	PC	2,00	28,79	57,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
192544210	07274 TALHADEIRA CHATA 2060 1.1 /4X12" PACETTA (Seu Ped. AF:000355	82055900	040	5102	PC	8,00	14,00	112,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011015200	74467 TORQUES AZULEJISTA 1712 5 " SAO ROMAO (Seu Ped. AF:000355	82032090	040	5102	PC	2,00	9,25	18,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011015207	73055 TORQUES ARMADOR AZUL 4105 2/112 12" TRAMONTINA (Seu Ped. AF:000355	82032090	040	5102	PC	2,00	29,20	58,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
396003368	51774 PENEIRA PARA AREIA GROSSA -FEIJAO M06F24 ARO-55CM MF (Seu Ped. AF:000355	96040000	040	5102	PC	2,00	17,33	34,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
140015822	71077 MARTELO PENA CABO DE MADEIRA 1020256 100G SPARTA (Seu Ped. AF:000355	82052000	240	5102	PC	1,00	7,81	7,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00